

فلاحیت پیشه در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## ایران نباید خاکریز تنش بین آمریکا، چین و روسیه باشد



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

شنبه ۱۴۰۳ ۰۴ ۳۰  
۱۳ محرم ۱۴۴۶  
۲۰ جولای ۲۰۲۴  
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رئیس جمهور منتخب در جمع بازاریان تهران:

## اگر با هم باشیم می توانیم مشکلات را حل کنیم


پزشکیان: وعده ندادم



صفحه ۲

عبدالله تبریزی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## مذاکره با ضعف اقتصادی کار آسانی نیست



اصلاح فکر غلط، آدم غلط، روابط غلط

وضعیت معیشت و سفره مردم است که حرف راست را می زند

صفحه ۷

«آرمان ملی» هجمه دلوایسان به رئیس شورای راهبری انتخاب وزرا را بررسی می کند:

## تخریب ظریف بارمز «دولت اجاره ای»

تندروها با کلید واژه سهم خواهی فراقکنی می کنند

«آرمان ملی» مکانیزم چینش کابینه را بررسی می کند:

### تاباندن نور به تاریکخانه ها

نورمحمدی: از دل شورای راهبری گزینه ای باز و بند سیاسی خارج نخواهد شد

آریازند: کابینه ای جوان و متخصص را تجربه خواهیم کرد

تشبییه پزشکیان به گورباچف با چه هدفی بود؟

### پزشکیان خودش است؛ مسعود پزشکیان

وقتی اشتباه «آرمان امروز» پای «آرمان ملی» زده می شود

«آرمان ملی» ابعاد اعلام خبر واردات خودرو برای همه در دقیقه ۹۰ دولت سیزدهم را بررسی می کند

### کارنامه سازی در وقت اضافه

قرعه آتش؛ این بار به نام بیمارستان «شریعتی»

صفحه ۲

صفحه ۳

صفحه ۴

صفحه ۵

صفحه ۶

صفحه ۷

صفحه ۸

صفحه ۹

### سخن روز

#### آینده مذاکرات هسته ای

صباح زنگنه

کارشناس روابط بین الملل

مذاکرات هسته ای ایران به منظور احیای برجام در دولت گذشته در دستور کار بود و قدم های خوبی هم در این ارتباط برداشته شد. به طوری که تا حدودی و به نظر در حال عبور از یک مرحله برای رسیدن به نتایج بودیم...

صفحه ۲

---

### یادداشت

#### به بهانه تحلیف پیش روی

علی محمدنمازی

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران

دغدغه مهم نخبگان و مصلحان هر جامعه ای رسیدن و دستیابی به حکمرانی مطلوب است. این افراد با همراهی دیگر اقشار تلاش نموده اند رژیم های ناکارآمد و استبدادی را کنار زده و حاکمیت نشأت گرفته از خواست و اراده اکثریت را جایگزین نمایند.

ادامه در همین صفحه

---

### نگاه راهبردی به توسعه

حامد روشن چشم

عضویت علمی دانشگاه

پیروزی گفتمان تغییر در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ ایران، بیانگر تأیید ملی و خواست ملت بزرگ ایران برای تغییر رویه های سیاسی و روند جدید سیاستگذاری بود. روشن است که رئیس جمهور پزشکیان اکنون در برابر خواست ملت ایران برای توسعه و رفاه قرار دارد و با توجه به پیچیدگی های سیاستگذاری در ایران این فصل به هم پیوستگی های گسترده ای با بخش های مختلف از سیاست داخلی، خارجی، اقتصادی و فرهنگی دارد. در این میان توجه به توسعه چرخه جدید سیاستگذاری برای توسعه دارای چالش های متنوع است و حتی مقاومت های اجتماعی نیز می تواند در روند آن وجود داشته باشد. با این وجود، توسعه هدف اصلی برنامه ریزی دولتی خواهد بود. برای این منظور نیاز به نوسازی و تغییر در برخی از رویه های سابق که مانع مهم در توسعه محسوب می شدند، ضروری محسوب می گردد. از این رو، به نظر می رسد که دولت چهاردهم در تلاش است تا با احتیاط و ارزیابی های دقیق نسبت به تهدیدات و فرصت، سیاستگذاری های مطلوب خود به اجرا بگذارد. برای این منظور کارگروه های متعددی شکل گرفته است تا علاوه بر جمعیت در دریافت پیشنهادها بر ارزیابی های کارشناسی نیز استوار گردد. در نهایت اینکه، دولت بایستی نگاه راهبردی و چند وجهی به توسعه در ایران داشته باشد. در این میان مهم ترین نگاه ایجاد حلقه های ارتباطی بین سیاست های داخلی، خارجی و اقتصادی است. این سه بعد سریع ترین زمینه برای کاهش آسیب پذیری های سیاست های یکجانبه به شمار می روند. اما در چشم انداز بلندمدت توسعه فرهنگی هست که می تواند روند توسعه را نهاده ای کند و توسعه پایدار را برای کشور به ارمغان آورد. در نتیجه تغییر روند های اجرایی، سیاستگذاری ها با چارچوب سیاست داخلی، خارجی و اقتصادی به همراه پوشش فرهنگی ره یافت مهم توسعه در دولت چهاردهم خواهد بود.

### تشبییه پزشکیان به گورباچف با چه هدفی بود؟

## پزشکیان خودش است؛ مسعود پزشکیان

وقتی اشتباه «آرمان امروز» پای «آرمان ملی» زده می شود

سرد و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی انجامید. «آرمان امروز» نه «آرمان ملی» اکنون «آرمان امروز» که خود را مدعی حامی جریان اصلاحات می داد، در گزارشی مدعی شباهت پزشکیان با گورباچف شده است. شاید تحلیل عطا... مهاجرانی درست باشد که درباره درج چنین مطلبی در «آرمان امروز» نوشت: «بلاهی که بوی خیانت می دهد! بایست تفحص کرد که این تیتتر مساله دار و مشکوک چگونه انتخاب شده است؟ تیتتر سفارشی است؟!؟» برخی به دلیل شباهت لگو و طراحی مشابه تصور کردند این گزارش پرحاشیه در «آرمان ملی» منتشر شده که اشتباه است و این گزارش در «آرمان امروز» منتشر شده بود.

«گاف «آرمان امروز» نکته جالب دیگر به توضیحات «آرمان امروز» است که اینچنین آمده: «تندروی نکنید، ما قصد دفاع از گورباچف را نداریم و همه ویژگی ها و رویکردهای او مورد تأیید ما نیست. نظر ما همان نظر مقام معظم رهبری است. پزشکیان، پزشکیان است نه گورباچف» این در حالی است که در اواخر دهه ۷۰ نیز با روی کار آمدن دولت اصلاحات، سیدمحمد خاتمی با گورباچف مقایسه می شد. همان ایام رهبر انقلاب در بیاناتی تفصیلی این مقایسه ها را اشتباه و اهانتی به خاتمی دانستند. حضرت آیت... خامنه ای در این باره گفتند: «من واقعا دروغ می آید که اسم خاتمی عزیزمان - این سید آقا زاده شریف مؤمن دلیاخته به معارف دینی و دلیاخته به امام و طلبه ای مثل خود ما - را آن طوری که غربی ها مطرح کردند، مطرح کنیم و ایشان را

### اختلال سایبری جهانی دردسرساز شد

## گزارش اختلال در ارائه خدمات در ایران نداشتیم

امنیت سایبری «کراود استراتیک» به عنوان عامل اختلال، عذرخواهی کرد. اولین اشکالات فنی در اواخر روز پنجشنبه در آمریکا دیده شد که علت آن اختلال در خدمات مایکروسافت از جمله زور و ۳۶۵ بود. خطوط هوایی فرودتیر که در نور مستقر است، پروازها را به مدت بیش از دو ساعت متوقف کرد و مشکلات مربوط به خدمات آنلاین مایکروسافت را مقصر خواند. این شرکت هواپیمایی

هوایی در فرودگاه های بمبئی و هنگ کنگ به بررسی دستی اطلاعات مسافران روی آوردند. طبق گزارش رویترز، خطوط هوایی بزرگ آمریکا روز جمعه با اشاره به مشکلات ارتباطی، زمین گیر شدند. همزمان، شرکت های رسانه ای، بانک ها و شرکت های مخابراتی در سراسر جهان، اختلال فعالیت های خود را گزارش کردند. جدیدترین اختلالات درست پس از آن رخ داد که مایکروسافت اعلام کرد که اشکالاتی در سرویس هایی از جمله مجموعه نرم افزار اداری مبتنی بر اینترنت مایکروسافت ۳۶۵ را آغاز کردند. خطوط

ادامه در صفحه ۶

### تشبییه پزشکیان به گورباچف با چه هدفی بود؟

## پزشکیان خودش است؛ مسعود پزشکیان

وقتی اشتباه «آرمان امروز» پای «آرمان ملی» زده می شود

آرمان ملی: مسعود پزشکیان فقط پزشکیان است، بدون هیچ پیشوند و پسوند. مسعود پزشکیان با شعار «برای ایران» به عرصه انتخابات آمد و از ایرانی گفت که مستقل و غیر وابسته است، ایرانی که همه اقوام آن در کنار هم برای پیشرفت تلاش می کنند و فرقی بین ترک، لر، بلوچ و... نیست. ایرانی که تجزیه برایش معنا ندارد و وفای ملی را بارها نمایانگر کرده است. مقایسه پزشکیان با گورباچف در یکی از روزنامه ها واقعا جای ابهام و سوال دارد؟ کارنامه گورباچف در نگاه جهانی به عنوان کسی که در فروپاشیدن و تجزیه شوروی نقش اساسی داشت، رضایت بخش نیست. مردم روسیه او را بانی یکی از دورانی می شناسند که با فروپاشی امپراتوری شوروی دوره ای از تحقیر و پرستیژ آنها و راه اجتماعی ربه دنبال داشت. به عبارتی گورباچف که بود و چه کرد که نسبت دادن او به رئیس جمهور منتخب ایران با انتقاد های بسیاری همراه شده است؟ میخائیل سرگئیویچ گورباچف یک سیاستمدار روسی و آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی بود. وی در ۲ مارس ۱۹۳۱ در استاوروپول، روسیه، به دنیا آمد و در ۲۰ اوت ۲۰۲۲ در مسکو، روسیه، درگذشت. گورباچف به عنوان دبیر کل حزب کمونیست اتحاد جماهیر شوروی از سال ۱۹۸۵ تا ۱۹۹۱ فعالیت کرد. او به دلیل برنامه های اصلاحی خود، معروف به پرسترویکا (بازسازی) و گلاسنوست (شفافیت)، شناخته شده است. این اصلاحات تلاش داشتند اقتصاد شوروی را اصلاح کنند و آزادی های سیاسی و اجتماعی بیشتری به مردم بدهند. اقدامات او در نهایت به کاهش تنش های جنگ

... در قاره پهناور آسیا مردم ایران اولین ملتی بوده که با انقلاب مشروطه در چنین مسیری حرکت و به دلیل عدم موفقیت، انقلاب دوم خود را در سال ۵۷ به پیروزی رسانید. ولی باز به دلیل اشکالات ساختاری و باگذشت زمان به تدریج از کارآمدی نظام مورد نظرش در زمینه اقتصادی کاسته و نارضایتی معیشتی مردم افزایش یافت. دلیل این نقصان و ایراد اساسی در مرتبه اول مربوط به اشکال ساختاری و دوم ایراد در عملکرد هاست که این نیز باز ریشه در ساختار دارد. علت ایراد های ساختاری در ترکیب نامناسب پیش نویس قانون اساسی و نقطه نظرات نمایندگان مجلس خبرگان تدوین قانون اساسی است که محصول نه تنها از انسجام و روایی لازم برخوردار نیست، بلکه تفکیک قوا و تقسیم وظایف و تناسب بین اختیارات و مسئولیت ها به درستی رعایت نشده است. اکنون به مناسبت موعد اجرای مراسم تحلیف در نظر است دو اصل ۷۵ و ۸۲ پیش نویس با اصول ۱۱۳ و ۱۲۱ قانون اساسی را با هم تطبیق تا تغییر پیش نویس و تبدیل آن به قانون اساسی جمهوری اسلامی بیشتر هویدا گردد؛ اصل ۷۵ قانون اساسی می گوید: رئیس جمهور بالاترین مقام رسمی کشور در امور داخلی و روابط بین الملل و اجرای قانون اساسی و تنظیم روابط قوای سه گانه و ریاست قوه مجریه را به عهده دارد. این اصل تحت عنوان اصل ۱۱۳ در قانون اساسی فعلی چنین است: پس از مقام رهبری، رئیس جمهور عالی ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیما به رهبری مربوط می شود را به عهده دارد. اما مسئولیت رئیس جمهور به عنوان بالاترین مقام رسمی کشور موضوع اصل ۷۵ در دومین مقام عالی پس از رهبری در اصل ۱۱۳ کاهش اما مسئولیت در اصل ۱۲۱ قانون اساسی سنگین تر می شود! حال که انتخاباتی متفاوت با ادوار گذشته برگزار و آقای دکتر پزشکیان در برنامه خود از لغو تحریم ها، عضویت در FATF و مذاکره با آمریکا صحبت و برای اولین مرتبه قبل از انتخاب شدن شرط (اگر نتوانستم و یا نگذاشتند کار کنم کنار می کشم) را قائل شدند. لطفا به سوال آیا درست است سونگدی برای انجام درست وظایفی که در اصول فصل نهم به عهده ندارند را یاد کنند؟ علاوه بر آن وقتی ضمانت اجرای قانون اساسی و ابزار پاسداری و الزام به اجرای آن در خود این میثاق نامه پیش بینی نگردیده است تکلیف پاسداری از قانون اساسی چه خواهد شد؟